Phan Thiết tổ chức cuộc
họp bàn để thống nhất công tác tổ chức Lễ hội Cầu ngư năm 2023
ở Vạn Thủy Tú- phường Đức Thắng. Ông Lê Văn Chơn- Phó Chủ
tịch UBND thành phố chủ trì cuộc họp.

Lễ Hội Cầu ngư ở Vạn Thuỷ Tú năm 2023 diễn ra trong tháng
6 âm lịch vào dịp Lễ hội Cầu ngư chính mùa, từ ngày 06-
08/08/2023 (nhằm ngày 20- 22 tháng 6 âm lịch). UBND TP. Phan
Thiết chọn tối ngày 05/08/2023 (nhằm ngày 19 tháng 6 âm lịch) tổ
chức khai mạc lễ hội. Với 02 phần: lễ và hội. Phần lễ gồm: rước
Lệnh Ông Sanh từ Hòn lao vào cửa Cồn Chà đến cầu Dục Thanh và
Lễ phóng đăng trên sông Cà Ty.